
 

Elettra Sincrotrone Trieste Società Consortile per Azioni, con sede in Basovizza (TS) - Sostituzione 
di un componente CNR nel Consiglio di Amministrazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 ottobre 2022, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 309/2022 – Verb. 467 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
ISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
CONSIDERATO che il CNR partecipa a Sincrotrone Trieste S.C.p.A. con quota di € 2.309.653,00 
al capitale sociale che ammonta a € 45.022.478,60; 
CONSIDERATO che la Società ha per oggetto statutario la progettazione e la realizzazione in 
Trieste del Laboratorio di Luce di Sincrotrone, la gestione dello stesso e la promozione di 
programmi di ricerca tecnologica applicata in settori affini; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Elettra Sincrotrone Trieste, in conformità 
a quanto stabilito dall’articolo 17 dello Statuto sociale, è formato da cinque membri, assicurando la 
nomina di un consigliere su indicazione del Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR) e la 
nomina di un consigliere su indicazione del CNR, nel mentre per la nomina degli altri consiglieri, 
salvo diversa unanime deliberazione dell’Assemblea, ogni azione dà diritto ad esprimere un voto 
per la nomina di un solo consigliere; 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Cristina Battaglia, Responsabile dell’Unità Valorizzazione della 
Ricerca afferente alla Direzione Servizi per la Ricerca dell’Ente, con comunicazione del 4 ottobre 
2022, ha rassegnato le proprie dimissioni come componente in rappresentanza del CNR nel 
Consiglio di Amministrazione della Società suddetta rendendo necessaria la nomina di un ulteriore 
rappresentante; 
 



 

 2. 

CONSIDERATO che il Direttore Generale del CNR in accordo con la Presidente, e in 
considerazione dell’equilibrio di genere all’interno dell’Organo Amministrativo, ha prospettato la 
candidatura della Dott.ssa Caterina Vozzi, Dirigente di Ricerca dell’Istituto di Fotonica e 
Nanotecnologie (IFN) di Milano, in sostituzione della Dott.ssa Cristina Battaglia, quale membro in 
rappresentanza del CNR nel Consiglio di Amministrazione di Elettra Sincrotrone Trieste Società 
Consortile per Azioni, con sede in Basovizza (TS); 
VISTO il curriculum della sopracitata Dott.ssa Caterina Vozzi; 
VISTA la relazione della delegata per le competenze relative alle partecipate dell’Ufficio Contratti 
e Partnership della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, reg. int. 756/2022 in data 7 ottobre 
2022, sottoscritta dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore 
Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0071182/2022 del 10 ottobre 2022; 
 

DELIBERA 
 
1. Di designare la Dott.ssa Caterina Vozzi, Dirigente di Ricerca dell’Istituto di Fotonica e 
Nanotecnologie (IFN) di Milano, in sostituzione della Dott.ssa Cristina Battaglia, quale membro in 
rappresentanza del CNR nel Consiglio di Amministrazione di Elettra Sincrotrone Trieste Società 
Consortile per Azioni, con sede in Basovizza (TS). 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


